

MIĘDZYLESKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY W WARSZAWIE

04 – 749 Warszawa – Międzylesie, ul. Bursztynowa 2

TEL (0 - 22) 47-35-127 FAX (0-22) 613-19-92

e-mail: zamowienia@mssw.pl internet: [www.mssw](http://www.mssw.pl)

Warszawa, dnia 12.02.2019 r.

WYJAŚNIENIE

Do specyfikacji istotnych warunków zamówienia na dostawę materiałów zużywalnych w procesie sterylizacji na okres 18 miesięcy w trybie przetargu nieograniczonego ogłoszonego przez Międzyleski Szpital Specjalistyczny w Warszawie (nr sprawy D-5/N/19) na portalu UZP nr 511097-N-2019 oraz na własnej stronie internetowej.

Zgodnie z przepisami art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych, Międzyleski Szpital Specjalistyczny w Warszawie udziela odpowiedzi na poniższe pytania zadane przez Wykonawców w dniach 07 – 11.02.2019 r.

Treści zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje wykonawcom, którym przekazał specyfikację istotnych warunków zamówienia, bez ujawniania źródła zapytania oraz zamieszcza na własnej stronie internetowej.

Pytania:

Pytanie 1

Dotyczy Zadania 2

Czy Zamawiający dopuści do oceny wskaźnik chemiczny procesu sterylizacji parą wodną w postaci samoprzylepnej taśmy o szerokości 18mm i długości 55mb po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania, spełniającej pozostałe wymagania?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 2

Dotyczy Zadania 3

Czy Zamawiający dopuści do oceny wskaźnik chemiczny procesu sterylizacji parą wodną w postaci samoprzylepnej taśmy o szerokości 18mm i długości 55mb po odpowiednim przeliczeniu zapotrzebowania, spełniającej pozostałe wymagania?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3

Dotyczy Zadania 4

Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe w rozmiarze 50mm x 200m zamiast 55mm x 200m?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 4**Dotyczy Zadania 4**

Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe w rozmiarze 120mm x 200m zamiast 125mm x 200m?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 5**Dotyczy Zadania 4**

Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe w rozmiarze 40 cm x 200 m zamiast 42 cm x 200m?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 6**Dotyczy Zadania 4A**

Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe z zakładką w rozmiarze 300mm 70mm x 100m zamiast 300mm x 80mm x 100m?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 7**Dotyczy Zadania 4A**

Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe z zakładką w rozmiarze 400mm 80mm x 100m zamiast 420mm x 80mm x 100m?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 8**Dotyczy Zadania 4 i 4A**

Czy Zamawiający dopuści do oceny rękawy papierowo-foliowe, spełniające wymagania SIWZ, wyposażone w folię siedmiowarstwową, łącznie z warstwą klejącą?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 9**Dotyczy Zadania 4 i 4A**

Czy zgodnie z art. 11 ust. 8 Ustawy o Wyrobach Medycznych, który brzmi „zabronione jest umieszczanie znaków lub napisów, które mogą wprowadzić w błąd co do oznakowania znakiem CE lub numeru jednostki notyfikowanej lub które ograniczają widoczność lub czytelność znaku” Zamawiający wymaga, aby znak CE był umieszczony jedynie na opakowaniu zbiorczym i wewnątrz roli rękawów sterylizacyjnych? Takie oznakowanie stosuje większość przodujących producentów rękawów papierowo – foliowych, aby wykluczyć ryzyko błędnego odczytania oznaczenia CE przez personel medyczny.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 10**Dotyczy Zadania 4 i 4A**

Czy Zamawiający wymaga aby oferowane rękawy, były zgodne z obowiązującymi normami PN EN 868-3 i 5 oraz PN EN ISO 11607, potwierdzone oświadczeniem wraz z wynikami badań wydanym przez niezależną jednostkę notyfikowaną? Opinia niezależnej jednostki gwarantuje, że oferowany produkt spełnia powyższe normy.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 11

Dotyczy Zadania 4 pozycja 1

Zadanie 4 poz. 1

Czy Zamawiający dopuści do oceny rękaw papierowo-foliowy w rozmiarze 120 mm x 200 m zamiast 125 mm x 200 m?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 12

Dotyczy Zadania 4 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści do oceny rękaw papierowo-foliowy w rozmiarze 400 mm x 200 m zamiast 420 mm x 200 m?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 13

Dotyczy Zadania 4 pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści do oceny rękaw papierowo-foliowy z folią 7-mio warstwową razem z warstwa kleju?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14

Dotyczy Zadania 4A pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści do oceny rękaw papierowo-foliowy w rozmiarze 400 mm x 80 mm x 10 m zamiast 420 mm x 80 mm x 100 m?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 15

Dotyczy Zadania 4A pozycja 1

Czy Zamawiający dopuści do oceny rękaw papierowo-foliowy z folią 7-mio warstwową razem z warstwa kleju?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 16

Dotyczy Zadania 1 pozycja 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie włókniny do sterylizacji, kolor niebieski, o gramaturze 60 g/m²?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 17

Dotyczy Zadania 1 pozycja 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tej pozycji do osobnego pakietu?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 18**Dotyczy Zadania 1 pozycja 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie papieru krepowanego w rozmiarze 120x150cm w miejsce papieru krepowanego w rozmiarze 130x150cm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 19**Dotyczy Zadania 4 pozycja 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań papierowo-foliowych w folii min. 6 warstw bez warstwy kleju, folia wytrzymała mechanicznie na przedarcie nie mniej niż 65N w obu kierunkach, w temp. zgrzewu 180-220 °C?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 20**Dotyczy Zadania 4 pozycja 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów papierowo-foliowych ze wszystkimi napisami poza obszarem pakowania na papierze od strony folii?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 21**Dotyczy Zadania 4 pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści, aby piktogramy przedstawiające kierunek otwierania były umieszczone zarówno od strony folii jak i od strony papieru, co ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo i pracę z produktem gotowym?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 22**Dotyczy Zadania 4 pozycja 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowania papierowo-foliowego w rozmiarze 50mmx200m w miejsce rozmiaru 55mmx200m?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 23**Dotyczy Zadania 4a pozycja 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowań papierowo-foliowych w folii min. 6 warstw bez warstwy kleju, folia wytrzymała mechanicznie na przedarcie nie mniej niż 65N w obu kierunkach, w temp. zgrzewu 180-220 °C?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 24**Dotyczy Zadania 4a pozycja 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów papierowo-foliowych ze wszystkimi napisami poza obszarem pakowania na papierze od strony folii?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 25**Dotyczy Zadania 4a pozycja 1**

Czy Zamawiający dopuści, aby piktogramy przedstawiające kierunek otwierania były umieszczone zarówno od strony folii jak i od strony papieru, co ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo i pracę z produktem gotowym

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 26**Dotyczy Zadania 4a pozycja 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowania papierowo-foliowego w rozmiarze 200mmx50mmx100m w miejsce rozmiaru 200mmx55mmx100m?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 27**Dotyczy Zadania 4a pozycja 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opakowania papierowo-foliowego w rozmiarze 420mmx90mmx100mm w miejsce rozmiaru 420mmx80mmx100m?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytania dot. projektu umowy:**Pytanie 28**

Czy Zamawiający potwierdza, że za dni robocze w rozumieniu umowy przyjmuje dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnymi od pracy?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie 29**Dotyczy Projektu Umowy § 5 ust. 1 ppkt. a) i b)**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kara umowna opisana w § 5 ust. 1 ppkt. a) i b) naliczana była od części wymiary/dostawy niezrealizowanej w terminie?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 30**Dotyczy Projektu Umowy § 5 ust. 1 ppkt. b**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie w § 5 ust. 1 ppkt. b) słowa „opóźnienia” słowem „zwłoki”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 31**Dotyczy Projektu Umowy § 5 ust. 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby kara umowna w opisana w § 5 ust. 4 naliczana była od niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 32**Dotyczy Projektu Umowy § 5 ust. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie w § 5 ust. 2 zdania o następującej (lub podobnej treści): „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do należytego wykonania umowy”?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 33**Dotyczy Zadania 2 i 3**

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie ilości próbek do 5mb z każdej pozycji. Taka ilość próbek z pewnością umożliwi Zamawiającemu ocenę jakościową produktu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgody.

Pytanie 34**Dotyczy Zadania 5A pozycja 1**

Uprzejmie prosimy o zmniejszenie ilości próbek do 1 sztuki. Taka ilość próbek z pewnością umożliwi Zamawiającemu ocenę jakościową produktu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 35**Dotyczy Zadania 7A pozycja 1**

Czy zamawiający dopuści testy szybkiego odczytu, kompatybilne z autoczytnikiem innego producenta niż posiadany przez Zamawiającego, w przypadku bezpłatnego użyczenia sprzętu na czas trwania umowy. Testy spełniają pozostałe parametry wymagane przez Zamawiającego

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 36**Dotyczy Projektu Umowy § 5 ust. 1**

Uprzejmie prosimy o zmianę wysokości przewidzianych kar umownych poprzez naliczanie ich od wartości brutto towarów zareklamowanych bądź wartości brutto dostawy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 37**Dotyczy Projektu Umowy § 5 ust. 2**

Uprzejmie prosimy o zmianę wysokości przewidzianej kary umownej poprzez naliczanie jej od wartości brutto niezrealizowanej części umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 38**Dotyczy Zadania 4**

Czy Zamawiający dopuszcza rękaw o wymiarach 50mm x 200 m?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 39**Dotyczy Zadania 2**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania taśmy o szerokości 19 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 40**Dotyczy Zadania 3**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania taśmy o szerokości 19 mm?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 41**Dotyczy Zadania 5A**

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu spełniania normy zgodny z normą PN EN 867? Uzasadnienie: została ona zastąpiona normą ISO 11140.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 42**Dotyczy Zadania 1 pozycja 1**

Czy zamawiający dopuści włókninę do sterylizacji o gramaturze 60g/m², pozostały opis bez zmian?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 43**Dotyczy zapisów SIWZ:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie wraz z ofertą oświadczenia o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w sytuacji gdy dany oferent nie należy do żadnej grupy kapitałowej?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 44**Dotyczy zapisów SIWZ:**

Czy Zamawiający wymaga, aby dostawca materiałów do sterylizacji posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczącą materiałów sterylizacyjnych? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 45**Dotyczy Zadania 4**

Czy Zamawiający wymaga, aby na rękawach znajdowała się informacja o kolorze wskaźników przed i po sterylizacji w języku polskim? Takie rozwiązanie minimalizuje pomyłkę interpretacyjną podczas odczytywania wyników testu.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 46**Dotyczy Zadania 4**

Czy Zamawiający wymaga, aby ze względów higienicznych rękawy zabezpieczone były przezroczystą, termokurczliwą folią?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 47**Dotyczy Zadania 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów papierowo – foliowych w rozmiarze 120mm x 200m zamiennie do podanego rozmiaru 125mm x 200m oraz 400mm x 200m zamiennie do 420mm x 200m? Wskazane rozmiary nieznacznie różnią się od podanych przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 48**Dotyczy Zadania 4A**

Czy Zamawiający wymaga, aby na rękawach znajdowała się informacja o kolorze wskaźników przed i po sterylizacji w języku polskim? Takie rozwiązanie minimalizuje pomyłkę interpretacyjną podczas odczytywania wyników testu.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 49**Dotyczy Zadania 4A**

Czy Zamawiający wymaga, aby ze względów higienicznych rękawy zabezpieczone były przezroczystą, termokurczliwą folią?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 50**Dotyczy Zadania 4A**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów papierowo – foliowych z fałdą w rozmiarach odpowiednio: 200mm x 50mm x 100m zamiennie do 200mm x 55mm x 100m, oraz 300mm x 60mm x 100m zamiennie do 300mm x 80mm x 100m? Wskazane rozmiary nieznacznie różnią się od podanych przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie 51**Dotyczy Zadania 6 pozycja 5-10**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie wskazanych pozycji i utworzenie z nich odrębnego zadania? Rozwiązanie takie pozwoli na złożenie oferty przez większą liczbę Wykonawców, a Zamawiającemu wybór bardziej korzystnego rozwiązania

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 52**Dotyczy Zadania 11 pozycja 2**

Czy Zamawiający dopuści plomby do kontenerów ze wskaźnikiem pary wodnej w opakowaniach 1000szt z odpowiednim przeliczeniem opakowań?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.